
UCHWAŁA NR X/40/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 24 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr L/360/2023 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 28 września 2023 roku 
w sprawie wysokości stawek i zasad ustalania podatku od nieruchomości na terenie Gminy Bardo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r., poz.609 z późn. zm.), art. 5 ust. 1, art. 6 ust. 12, art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r., poz.70 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr L/360/2023 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 28 września 2023 roku 
w sprawie wysokości stawek i zasad ustalania podatku od nieruchomości na terenie Gminy Bardo dokonuje się 
następujących zmian: 

1) zmienia się brzmienie § 2 ust. 1 na następujące: 

„1. W przypadku podatnika prowadzącego działalność gospodarczą zastosowanie stawki, o której 
mowa w § 1 ust. 3 lit. c, do wymiaru podatku od nieruchomości uzależnione jest od spełnienia warunków 
wynikających z rozporządzenia Komisji Europejskiej nr 2023/2831 w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. UE L.2023.2831 z dnia 15 grudnia 2023 roku) oraz przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 roku, poz. 702).”; 

2) zmienia się brzmienie § 2 ust. 2 pkt 2 na następujące: 

„2) informacji, których zakres oraz formę przekazywania określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40 z późn. zm.).”; 

3) zmienia się brzmienie § 2 ust. 2 pkt 3 na następujące:  

„3) Pomoc de minimis może być udzielona, jeżeli wartość pomocy brutto uzyskanej przez                   
przedsiębiorcę na mocy przepisów niniejszej uchwały łącznie z wartością brutto innej pomocy 
de minimis, otrzymanej przez przedsiębiorcę w ciągu minionych 3 lat, nie przekroczy kwoty 300 tys. 
euro brutto.”; 

4) w § 2 ust.2 po punkcie 3 dodaje się punkt 4 w brzmieniu: 

„4) Przedsiębiorca występujący o zwolnienie, powinien przedłożyć wraz z informacją 
lub deklaracją podatkową wszystkie zaświadczenia o udzielonej pomocy de minimis, a także 
wszystkie zaświadczenia o udzielonej pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie jakie 
otrzymał od podmiotów udzielających pomocy w ciągu minionych 3 lat albo oświadczenie 
o wielkości pomocy de minimis, a także oświadczenie o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie, otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie”.; 

5) w § 2 ust.2 po punkcie 4 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 

„5) Aktualne oświadczenie na temat pomocy de minimis oraz wszelkiej innej pomocy przedsiębiorca 
korzystający ze zwolnienia zobowiązany jest przedłożyć również na początku każdego roku 
podatkowego do dnia 31 stycznia”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 
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§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Robert Herdy 
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UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych górne granice 

stawek kwotowych obowiązujące w danym roku ulegają corocznie zmianie  na następny rok podatkowy w 

stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2024 

roku w stosunku do pierwszego półrocza 2023 roku. Wskaźnik ten wynosi 2,7% i został ogłoszony przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w dniu 15 lipca 2024 roku. 

 

W Gminie Bardo proponuje się utrzymanie stawek podatkowych na poziomie z 2024 roku. W dniu 13 

grudnia 2023 roku wydano rozporządzenie Komisji  UE 2023/2831w sprawie stosowania art.107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. Wydane rozporządzenie zastąpiło 

obowiązujące do dnia 31 grudnia rozporządzenie KE nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. Przewiduje 

ono między innymi: 

- zwiększony limit pomocy de minimis do 300 tys. euro w okresie 3 lat dla jednego przedsiębiorcy (limit ten 

wynosił  200 tys. euro); 

- usunięcie odrębnego limitu pomocy de minimis dla przedsiębiorstw prowadzących działalność zarobkową 

w zakresie drogowego transportu towarów ( wynosiło on 100 tys. euro); 

- zmianę sposobu obliczania 3-letniego okresu przy sumowaniu limitu de minimis na pełne  

3 lata wstecz, zamiast jak dotąd rok bieżący i dwa lata wstecz). 

 

W związku ze zmianą przepisów wynikających z rozporządzenia Komisji Europejskiej nr 2023/2831 z dnia 

15 grudnia 2023 roku, dotyczącego stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

w zakresie pomocy de minimis, konieczne jest dostosowanie uchwały do nowych przepisów zawartych w 

tym rozporządzeniu. 

 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Marta Ptasińska 
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